



Månedsbrev MARS 2013

Presidenten åpnet presist.

3 min:

3. minutter ble denne gangen hoppet over da vedkommende ikke var til stede.

Dagens tema: Søknad om støtte / fordeling av midler

Det er hittil bare kommet inn en søknad. Presidenten foreslo å utsette fristen med en uke, dette var det ingen som hadde motforestilling mot. Styret vil deretter behandle alle søknader.

Annen info

Synnøve Tverlid informerte om fordeling av medlemmer til komiteene. Ingen hadde gitt signal om spesielle ønsker. Styret vil fordele medlemmene til komiteene innen utgangen av april. Det er enda ikke for sent å komme med innspill / ønsker.

Ove Skjoldal informerte kort om Bangladesh. Han informerte om at distriktet hadde bevilget kr. 25.000,- til prosjektet vårt. Dette er et engangsbeløp og en er usikker på om vi har system til å takle dette på en forsvarlig måte slik det blir gjort med våre midler som strekker seg over 5 år.. Det er derfor kommet forslag om en kan bruke disse midlene til å kjøpe inn nytt utstyr til sykehuset. Det er ønske om å kunne få midler til å kjøpe nytt ultralydapparat. Søknad er sendt til TRF om å omdisponere midlene til utstyr.

Hiwa Målen fra Bergen Vest Rotaryklubb inviterte alle til «City-møtet» som skal arrangeres på Quality Hotel Edvard Grieg 11. mars 2013. Møtet skal fokusere på Bergensregionen i vekst.

Sveinung orienterte om status for Espeland fangeleir. De hadde i det siste foretatt rydding av deler av området, samt arbeid med drenering bak en av brakkene. Videre har man satt i gang arbeid med opprettelse av tidsbibliotek etter en gave fra en enkeltperson med en større boksamling fra krigen og en større samling dokumenter. En prøver også å få Espeland fangeleir inn i turistguiden for Bergen. Det ble stilt spørsmål om hva som skjer med leiren fremover og Sveinung kunne fortell av Direktoratet for sivilt beredskap ønsker å avhende leiren. Det er så langt ikke avklart hvem som skal bli nye eiere men stiftelsen ønsker å kunne overta hvis det blir stilt nødvendige midler til drift og vedlikehold.

Vinlotteriet ble denne gang vunnet av Hallvard Mjelde.

Referent: Arvid Eide



ARNA ROTARY KLUBB – KLUBBMØTE 11.03.2013

I fravær av presidenten, Tord Andersen, var det innkommande president, Synnøve Tverrlid som ønsket velkommen til den sosiale samlinga denne kvelden.

3 min: Sverre Vambheim

Sverre snakka humoristisk om brødbakinga han hadde drive med dei siste 14 dagane. Med hurtigheving på varmt badegolv, blir resultatet så som så – brødet dett saman. Men Sverre gir ikkje op. Han håpar stadig på perfekt resultat!

Dagens tema: Ost og vin

Medlemskapskomiteen hadde som vanleg dekkja fint, og kring 40 personar,medlemer og feller, duka seg rundt borda.

Vidar Skistad innleidde med å presentere vinane vi skulle få servert:

Til ost og kjeks:

Ein hvitvin frå Tyskland: Schmetterling Riesling frå Nahe

Ein raudvin frå Italia: Wood frå Secilia

Og til kaffien:

Meukow Xpresso Liqueur Cognac

Meukow Cognac VS Black Panther

Det blei 2 – 3 koselege timar i godt selskap.

Annen info

Bjørn Myhren opplyste om at plakatane til konserten med Nordic Tenors var klare, og at vi ville få utdelt billetter for sal denne kvelden. Alle må selje min. 5 billetter.

Det skal delast ut flyers til alle husstandar i Arna. Dessutan skal vi ha ein førehandsomtale i Bygdanytt.

Referent: Ingeborg Eliassen



ARNA ROTARY KLUBB – KLUBBMØTE 18.03.2013

3 min:

Meldte forfall.

Dagens tema: Gutta på tur - i ord og bilder (fisketur i Argentina) v/Jon Heimset.

Jon startet med å innrømme at du må være litt sprø og besatt for å dra på fisketur til Rio Grande i Argentina. Dermed var tonen satt, og han fortsatte med noen faktaopplysninger om Sør Amerikas nest største land etter Brasil.

Det er i overkant av 41 millioner innbyggere i Argentina, og det langstrakte landet går fra subtropisk klima i nord, til subantarktisk i sør. Argentina ligger mellom [Andesfjellene](#) i vest og [Atlanterhavet](#) i øst og sør. I grenseområdene mot [Chile](#) i vest er det et stort fjellområde der vi finner Sør Amerikas høyeste fjell, [Aconcagua](#), på 6962 moh. Argentina kan grovt deles inn i tre områder. Den nordlige halvdel er grøderik [pampas](#). Dette området danner hovedgrunnlaget for Argentinas inntekter fra landbruket. Landet er i dag verdens største produsent av storfekjøtt. I den sørlige delen ligger [Patagonia](#) som var området hvor «gutta» fisket. Patagonia er et platåområde der den høyeste delen ligger 1500 moh.

Argentina var spansk koloni fra 1516 og frem til 1816. I perioden [1946–55](#) var [Juan Perón president](#). Han kom tilbake som president i [1973](#) men døde året etter, og ble da etterfulgt av sin tredje kone [Isabel Perón](#) som ble styrtet av [militærjuntaen](#) i [1976](#). Det var et brutalt og blodig militærkupp der man antar at 30 000 mistet livet. Militærdiktaturet ble kraftig svekket etter nederlaget i [Falklandskrigen](#) i [1982](#). Etter valget i [1983](#) har Argentina vært et demokrati. Dagens president heter [Cristina Fernández Kirchner](#). Hun overtok presidentvervet etter sin mann [Néstor Kirchner](#).

Så var tiden inne for selve fisketuren. Jon og gutta fløy via Frankfurt til hovedstaden Buenos Aires, en flytur på mellom 13 og 14 timer. De ankom fredag 1 februar, og brukte den første dagen til sightseeing i storbyen med 9 mill innbyggere. Buenos Aires er en moderne storby som byr på alt du måtte ønske, men det ble hverken utsvevende natteliv eller tangoklubb på de norske fiskefanatikerne. De avsluttet bydagen med en saftig biff, og tidlig lørdag morgen gikk turen videre sørover mot Rio Grande og storørreten. Rio Grande regnes som en av verdens beste sjørretelver med fisk opp til 15 kg. Landskapet er gråbrunt på farge, og kan fremstå som noe øde og tomt for dyreliv. Det viste seg ganske fort ikke å stemme. De fikk se både rev, bever og den lokale lamavarianten «guanako». Over hodene på fiskerne svede åtseleteren condoren, som er nasjonalfuglen i flere latinamerikanske land. Et majestetisk syn med vingespenn på over 3 m.

Den kraftige vinden som nesten alltid blåser i området var en utfordring, og vindstyrken kunne komme opp i orkan styrke. Alt måtte sikres mot vinden, og fiskerne måtte finne teknikker som gjorde det mulig å bruke fluestang i kraftig motvind og sidevind. Gruppen som Jon og gutta fra Norge var med i hadde 5 lokale guider, og hver guide servet 2 fiskere.



Billedokumentasjonen som Jon hadde med og viste frem var overbevisende. Det ene smilende fjeset etter det andre der alle stolt viste frem stor fin ørret tatt på flue. Ørreten er kortvokst sammenlignet med laksen, og når vekten ligger på rundt 10 kg blir fisken en kraftig og tett plugg. Til forskjell fra laksen, så beiter ørreten i elven. Det betyr til at ørreten går etter mat når den biter, mens laksen biter i aggresjon. Det var tydelig at ørreten i Rio Grande måtte være sulten, for Jon fikk ca 20 fisker i løpet av de 6 dagene de sto i elven. Og ut fra bildene han hadde med, var fiskelykken stor for de andre også.

Det er strengt forbudt å ta opp fisk fra Rio Grande. All fisk må settes ut igjen så snart som mulig, så da har du maks 10 sek på deg for å få tatt bilde av fangsten. Det er vanlig å ta bort mothaken på kroken for å skade fisken så lite som mulig. Forskning viser at 99% av fisk som blir satt ut igjen klarer seg helt fint. Jon ser at det kan være vanskelig for folk som ikke er bitt av fiskebasillen å forstå fasinasjonen i å fiske, når du ikke kan ta fangsten med hjem. Hemmeligheten ligger i gleden og spenningen i å fiske, og å kjenne kraften i fast fisk på kroken. «Catch and releas» blir mer og mer vanlig også i norske elver. Bevaring av bestanden i elven er viktigste årsak. Økonomien for elveiere ligger i fiskingen og ikke i fangsten. Hvis det ikke er fisk å få, så vil heller ikke fiskere betale i dyre dommer for å fiske. Jon hadde med seg både vadebukse og fiskeutstyr fra Norge. Han røpet at han har ca 15 fiskestenger å velge mellom, men tok bare 3 stenger med til Argentina.

Dagene i elven startet med frokost kl 0800 og fiskeøkt fra 0900 til 1300. Så var det lunsj og hvileøkt frem til en kveldsøkt i elven fra kl 1800. Elven var stengt om natten for å unngå tjuvfiske. Det var litt skuffende for Jon og gutta siden storørreten biter best i stummende mørke. Vi som satt og hørte på, syntes vel at størrelsen på fisken på bildene burde være tilfredsstillende for en fullverdig fiskeopplevelse.

Gruppen bodde på et betjent lodge, og Jon forsikret oss om at de ble tatt godt vare på både når det gjaldt mat og god drikke. Mistanken om at fisken som stod på menyen var oppdrettsfisk, var nok til at det ble spist mange biffer med god argentinsk rødvin til under oppholdet ved elven.

Jeg tror alle vi som hørte på ble mer opplyste, og kanskje noen også trigget litt og mer kan forstå fasinasjonen som driver Jon fra elv til elv. Ut fra bildene og engasjementet til Jon, satt vel de fleste igjen med inntrykk av at det må ha vært en fantastisk tur.

Takk for at vi også fikk en liten tur!

Annen info

Presidenten orienterte om at styret nå har mottatt flere søknader om prosjektstøtte. Nærmere orientering om søknadene kommer på neste klubbmøte.

Referent: Odd



ARNA ROTARY KLUBB – KLUBBMØTE 25.03.2013

Presidenten åpnet møte.

3 min:

Utgikk

Dagens tema: Pratemøte

10 rotarianere stilte til prate møte i påskeuken.

Sveinung kom med forslag om å få laget en Gapahuk i samarbeid med Trond Oalann, som er tradisjons håndverker, for utplassering i Rambergsveien. Tord tar dette videre opp med styret.

Annen info